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Civilisations

	Ordre
	Désignation

	Adjugé

	3
	Grand Oushepti en fritte égyptienne, basse époque (-500 à + 500) h : 16.5 cm. Expert : Jean Claude Alba
	200.00

	4
	Tête en pierre du dieu BES, Egypte basse époque. (-500 à +500) h : 4.2 cm. Expert : Jean Claude Alba
	80.00

	5
	Petite tête romaine en terre cuite, Egypte époque romaine (2ème - 3ème S.) . h : 5 cm. Expert : Jean Claude Alba
	40.00

	8
	Petit bronze crouteur du dieu ORUS sous forme de faucon, Egypte époque romaine. (2ème - 3éme S.) h : 7.3 cm. Expert : Jean Claude Alba
	100.00

	9
	Scarabée en stéatite, Egypte basse époque (-500 à +500) L : 3 cm. Expert : Chakil Slitine.
	50.00

	10
	Amulette TOUERISTE, Egypte de style basse époque. h : 4.5 cm.
	50.00

	12
	Lot de deux objets de style antique, un petit oushepti (h : 6 cm) et canard (h : 5 cm).
	30.00

	13
	Cachet en os Byzantin représentant un empereur et deux anges, époque Byzantine (8ème à 12ème S.)  3.5 x 6.5 Expert : Antoine Tarantino. Réf. Vente du 5/05/2009 Bissonneau Daguère.
	480.00

	16
	Vase Attique (avec restauration au goulot) à décor de scène de cavaliers et char, école d'Athènes (-500) h : 16 cm. Expert : Antoine Tarantino
	300.00

	17
	Tête de grotesque en terre cuite SMYRNE, époque romaine (2ème au 3ème S.) h : 5 cm. Expert : jean Claude Alba
	160.00

	19
	Tête en plomb, époque romaine (3ème au 4ème S.). h : 3.5 cm. Expert : Jean Claude Alba
	80.00

	21
	Vache et tête de félin en bronze, époque romaine (3ème - 4ème S.) L : 4.5 cm. (vache) et h : 2 cm. (tête) Expert : Jean Claude Alba
	50.00

	22
	Amulette phallique en bronze argenté, époque romaine (3ème - 4ème S.). h : 4 cm et L : 4.5 cm. Expert : Jean Claude Alba
	80.00

	23
	Petit buste de Jupiter, époque romaine (3ème - 4ème). h : 3.5 cm. Expert : Jean Claude Alba
	90.00

	26
	Cavalière et oiseau en terre cuite  (recollée), Orient romaine, époque romaine (3ème - 4ème S.) h : 20 cm. Expert : Jean Claude Alba
	90.00

	27
	Petite lampe à huile en bronze, période médiévale. L : 10.5 cm. Expert Jean Claude Alba
	30.00

	28
	Verre mérovingien en l'état. h : 12.5 cm. Expert : Jean Claude Alba
	80.00

	29
	Char mésopotamien en terre cuite (-4000 av JC ) h : 7 cm. Expert : Jean Claude Alba Réf. Vente Brissonneau du 18/05/2009
	140.00

	30
	Petit vase en terre cuite, époque romaine. (2ème au 3éme S.) h : 12.5 cm. Expert : Jean Claude Alba
	15.00

	31
	Statuette de femme et terre cuite de style Tanagra, Grèce. h : 24 cm.
	150.00

	36
	Sifflet et pot pré-colombiens en terre cuite. h : 8  et 10 cm.
	140.00

	37
	Pointe de lance et plat en bronze gravé. L : 26.5 et D : 25 cm.
	40.00

	38
	Boite en papier maché Iran, époque Kashdar XIX°. L : 12 cm.
	30.00

	39
	Panier de pêche tressé, Philippines. h : 29 cm.
	30.00

	40
	Miniature sur papier Indo Persane.17 x 11
	110.00

	41
	Statue Acéphale en marbre d'un homme nu. Le bras gauche replié derrière le corps, une écharpe posée sur l'épaule gauche. Epoque romaine ? (accidents et manques, surface fortement  nettoyée) h : 117 cm. Réf. Vente Beaussant - Lefèvre du 23.06.2006
	4 800.00

	42
	Masque de momie Egypte basse époque (-500 à +500) toile stuquée et peinte avec traces de bitume de momification. (restauration sur le nez). h : 39 cm. Expert : Jean Claude Alba
	480.00

	44
	Récipient à anse en terre cuite Berbère à décor d'oiseau. h : 30.5 cm
	50.00

	45
	Vietnam Tonkin circa 1850, guerrière au perroquet en bois sculpté. h : 48.5 cm (un bras recollé)
	140.00

	46
	Vietnam Tonkin circa 1850, maternité en bois sculpté. h : 40.5 cm.
	100.00

	47
	Casse noix en bronze Arcan Jaya, Indonésie. L : 20 cm
	70.00

	52
	Tête de Doudha en bois doré. h :
	80.00

	53
	Divinité en bronze patiné, Tibet ou Népal. h : 19 cm
	100.00

	54
	Crane fétiche Dayak, Indonésie, finement sculpté et ajouré. h : 46 cm
	2 800.00

	59
	Statuette assise en bronze, Bornéo. h : 10 cm
	40.00

	62
	Poupée Fang du Gabon à trois têtes, bras articulés, habillée et tresses. h : 42 cm
	100.00

	63
	Statue tenant un masque, Yombé République Démocratique du Congo. h : 34 cm
	90.00

	65
	Fétiche de style Teke du Congo. h : 40 cm
	60.00

	66
	Amulette anthropomorphe féminine en os sculpté Bamiléké, Cameroun. h : 13.5 cm
	20.00

	69
	Fétiche Songyé avec corne Somitale. h : 45 cm.
	110.00

	70
	Fétiche Fon du Burkina, dans un coupelle.  h : 22 cm
	60.00

	72
	Masque Nyamwesi Tanzanie à patine sèche. h : 24 cm.
	70.00

	80
	Art Greco-Boudhiste du Gandhara, tête de divinité en schiste (-200 à +300)
	120.00

	81
	Art Greco-Boudhiste du Gandhara, buste de divinité en schiste (-200 à +300) soclée.
	300.00

	83
	Statue Mumuyé Nigeria h : 47 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	300.00

	86
	Reliquaire biface Mahongwé avec plaques de laiton. h : 43.5 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	180.00

	87
	Reliquaire biface Ba Kota avec plaques de laiton. h : 43 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	180.00

	89
	Statue Mumuyé, Nigeria. h : 45 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	160.00

	90
	Statue Mossi ou Senoufo. h : 51 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	100.00

	91
	Statue féminine Fang ? h : 43 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	140.00

	92
	Masque de danse Dogon. h : 84.5 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	160.00

	93
	Statue Bozo avec plaques de laiton. h : 35 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	150.00

	94
	Maternité Kongo. h : 30 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	150.00

	98
	Masque cornu Yaouré, Côte d'Ivoire. h : 51 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	140.00

	99
	Statue Dogon. h : 54 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	60.00

	102
	Cimier Bamiléké, Cameroun. h : 25 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	50.00

	103
	Pilon anthropomorphe Bembé à yeux cloutés. h : 56 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	150.00

	104
	Statuette Lulua. h : 19 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	260.00

	106
	Cuillère anthropomorphe. h : 30.5 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	30.00

	107
	Tête reliquaire Fang du Gabon. h : 18 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	55.00

	108
	Petit chame Fon du Bénin. h : 25 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	50.00

	112
	Statuette féminine Luba du Zaïre portant un enfant. h : 20 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	130.00

	113
	Buste en bois sculpté, Afrique de l'ouest. h : 30 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	30.00

	117
	Poulie de métier à tisser anthropomorphe. h : 32 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	120.00

	118
	Serrure Dogon. h : 23 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	130.00

	120
	Pilon anthropomorphe Fang. h : 49 cm. Collection Jean Jacques LEVY ancien grand reporter de l'AFP, pièces collectées dans les années 1950.
	130.00

	122
	Chine, deux petites coupelles en émail cloisonné à décor de coq. D : 10 cm.
	30.00

	123
	Miniature de style Persan à la gouache. 20.5 x 14
	50.00

	124
	Plaque de platre figurant une mosaïque et représentant un homme. h : 18.5 cm.
	20.00

	125
	Intaille à profil de femme, époque Romaine. Expert : Jean Claude Alba.
	100.00

	127
	Arme d'exécution Mondjembo du Zaïre. L : 67.5 cm.
	230.00

	130
	Arme de combat Mondjembo du Zaïre. L : 56 cm.
	120.00

	131
	Arme de combat Mondjembo du Zaïre. L : 57 cm.
	120.00

	132
	Arme de combat Mondjembo du Zaïre. L : 62.5 cm.
	120.00

	133
	Arme avec fourreau Salampasu du Zaïre. L : 62 cm.
	260.00

	134
	Arme de combat Benge du Zaïre. L : 78.5 cm
	230.00

	136
	Arme de jet Matakam du Cameroun. L : 65 cm.
	150.00

	137
	Arme de jet Matakam du Cameroun. L : 62 cm.
	150.00

	138
	Arme de jet Matakam du Cameroun. L : 62 cm.
	210.00

	139
	Arme de combat Konda du Zaïre. L : 45 cm.
	170.00

	140
	Arme de combat du Zaïre. L : 50.5 cm
	210.00

	141
	Lot de deux armes Konda ou Kundu. L : 48 et 49 cm.
	180.00

	143
	Statuette Ewe à belle patine miel. h : 26 cm.
	50.00

	144
	Sabre de parade Ashanti du Ghana à très fines sculptures de masques sur la poignée. Belle patine ancienne. L : 71 cm.
	270.00

	146
	Statuette Téké à genoux, charge à médecine recouverte de tissu, belle et ancienne patine. h : 20 cm.
	500.00

	147
	Quatre fétiches Fon du Bénin. h : 66 cm. env.
	150.00

	149
	Masque Dan, Côte d'Ivoire à décor de cauris. h : 38 cm.
	40.00

	150
	Masque Gueledé Yoruba. h : 25 cm.
	90.00

	151
	Masque Dan, Côte d'Ivoire à décor de cauris. h : 34 cm.
	50.00

	153
	Masque Pendé du Zaïre. h : 26 cm.
	50.00

	154
	Masque Dan, Côte d'Ivoire. h : 25 cm.
	50.00

	157
	JAPON paire de portières à décor de geshas en laque polychrome sur fond noir 102 x 30.5
	60.00

	158
	Masque polychrome Guatemala, yeux en verre. h : 22 cm.
	110.00

	163
	Figure d'ancêtre Sepik avec cornes, Guinée Papouasie. h : 25 cm
	30.00

	164
	Figure d'ancêtre avec oiseau et queue de crocodile, Guinée Papouasie. h : 51 cm
	80.00

	165
	Figure d'ancêtre Sepik, Guinée Papouasie. h : 43 cm
	90.00

	167
	Hache en pierre avec manche en bois anthropomorphe Asmat, Guinée Papouasie. h : 38 cm
	100.00

	168
	Personnage Asmat avec oiseau et crâne, Guinée Papouasie. h : 37 cm
	60.00

	170
	Collier avec coquillage pectoral noir, Guinée Papouasie. L : 11 cm
	30.00

	172
	Collier avec coquillages, Guinée Papouasie. L : 34 cm
	40.00

	173
	Poulies indiennes à décor d'éléphant. h : 20 et 22 cm
	50.00

	178
	Deux petits masques de style Punu. h : 13.5 cm
	30.00

	179
	Masque de style Punu. h : 27 cm
	20.00

	180
	Tête en pierre sculptée (manque). h : 13 cm
	80.00

	181
	Paléolithique, lot de bifaces en silex taillé.
	40.00

	182
	Calao en bois sculpté, décoratif. h : 66 cm
	20.00

	183
	Fétiche cornu en ivoire sculpté, Côte d'Ivoire. 1ère moitier du XX°. h : 29 cm
	300.00

	185
	Bouclier polychrome Asmat, Guinée Papouasie. h 95 cm
	90.00

	186
	Crane fétiche Dayak sculpté, Bornéo. h : 16 cm
	240.00

	187
	Egypte, oushabti en fritte émaillée bleue, inscrit en T au nom du prophète Hormaherou né de Hathor Emakhet (hathor est dans l'horizon). Epoque Ptolémaique h : 10, 5 cm. Réf : Vente Renard du 22.02.1987
	190.00

	188
	Egypte, grande amulette en fritte émaillée représentant le dieu BES. Epoque Ptolémaique. h : 8 cm. Réf : Vente Renard du 22.02.1987
	300.00

	189
	Deux têtes de divinité en terre cuite, Alexandrie 2ème au 3ème S. après JC. h : 3 et 7 cm. Réf : Vente Renard du 22.02.1987
	50.00

	190
	Collier de perles de cornaline et de fritte émaillée. Epoque Antique L : 76 cm. Réf : Vente Renard du 22.02.1987
	110.00

	191
	Olpe miniature en céramique vernissée noire. Grande Grèce 3ème S. av JC h : 6,7 cm. Réf : Vente Renard du 22.02.1987
	190.00

	192
	Enochee à panse cannelée en céramique à engobe gris. Grande Grèce 3ème S. av. JC h : 13,5 cm. Réf : Vente Renard du 22.02.1987 (restaurations)
	100.00

	193
	Tête de Demeter coiffée du polos, terre cuite. Grande Grèce 3ème S. av JC h : 4,5 cm. Réf : Vente Renard du 22.02.1987
	90.00

	194
	Olpe miniature, jouet d'enfant en céramique vernissée noire à décor en brun rouge delarmes, de lignes et d'une couronne d'olivier. Grande grèce 4ème S. av JC h : 6.5 cm Réf : Vente Renard du 22.02.1987
	190.00

	196
	Grande barque cérémonielle Wuramon Asmat de l'ouest, Indonésie. L : 274 cm
	450.00

	197
	Geisha en ivoire sculpté tenant une rose, Ex. Orient. h : 25 cm
	170.00

	198
	Geisha en ivoire sculpté tenant des fleurs. h : 25 cm.
	160.00

	199
	Cimier du nord du Nigeria. 16 x 26
	200.00

	203
	ELEMENT DE CANNE . ARME . BANC CEREMONIEL
	50.00


